

MANSACHS HOLDING ApS

Stavangergade 1
8200 Aarhus N

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/05/2020

Jacob Mansachs
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden MANSACHS HOLDING ApS
Stavangergade 1
8200 Aarhus N

CVR-nr: 27684149
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor COMPU REVISION A/S
Banegårdspladsen 2, 1 tv
8000 Aarhus C
DK Danmark
CVR-nr: 15618175
P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er finansiel virksomhed, herunder ejer kapitalandele i datterselskaber, investering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Den økonomiske stilling

Bruttofortjenesten for 2019 udgør kr. -28.003, mens årets resultat efter skat udgør kr. 1.427.723.

Egenkapitalen er ved rapportperiodens udløb kr. 11.459.090.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2019 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet, til trods for de tiltag regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger. Før Covid-19 udbruddet forventede ledelsen en positiv udvikling i selskabets indtjening, hvilket stadig er gældende på et mindre niveau.

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet andre betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Direktionen forventer, som følge af ovenstående, en negativ udvikling i selskabets drifts- og kapitalforhold, men på et begrænset niveau.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-28.003	-32.087
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser	1	1.560.888	1.029.727
Andre finansielle indtægter	2	171.722	95.059
Øvrige finansielle omkostninger		-306.799	-1.041
Ordinært resultat før skat		1.397.808	1.091.658
Skat af årets resultat	3	29.915	-15.648
Årets resultat		1.427.723	1.076.010
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		585.888	-2.553.383
Overført resultat		-158.165	2.629.393
I alt		1.427.723	1.076.010

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.357.740	1.249.767
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.497.144	3.685.896
Andre værdipapirer og kapitalandele		718.507	383.831
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	6.573.391	5.319.494
Anlægsaktiver i alt		6.573.391	5.319.494
Tilgodehavende skat		328.438	483.868
Andre tilgodehavender		4.316.851	2.397.259
Tilgodehavender i alt		4.645.289	2.881.127
Likvide beholdninger		397.808	3.057.384
Omsætningsaktiver i alt		5.043.097	5.938.511
Aktiver i alt		11.616.488	11.258.005

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		2.149.493	1.563.605
Overført resultat		8.184.597	8.342.762
Forslag til udbytte		1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt		11.459.090	11.031.367
Skyldig selskabsskat		118.703	10.787
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		38.695	215.851
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		157.398	226.638
Gældsforpligtelser i alt		157.398	226.638
Passiver i alt		11.616.488	11.258.005

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	1.563.605	8.342.762	1.000.000	11.031.367
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	585.888	-158.165	1.000.000	1.427.723
Egenkapital, ultimo	125.000	2.149.493	8.184.597	1.000.000	11.459.090

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

	2019	2018
	kr.	kr.
90% af overskud i SafeGroup A/S	335.208	-615.578
75% af overskud i LaserMan ApS	453.041	539.136
100% af overskud i Mansachs Ejendomme ApS	10.302	247.291
45% af overskud Berlin Invest XI A/S	443.569	606.847
25% af overskud Berlin Invest XII A/S	361.783	86.453
33,3% af overskud MMG Invest ApS	122.563	0
Kursregulering af negativ indre værdi	-165.578	165.578
	1.560.888	1.029.727

2. Andre finansielle indtægter

Af selskabets finansieringsindtægter på kr. 171.722 vedrører kr. 117.926 renter af mellemværender med nærtstående parter.

3. Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	-29.915	15.649
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering skat tidligere år	0	-1
	-29.915	15.648

Der er i perioden afregnet kr. 10.787 i selskabsskat samt kr. 110.000 i a-conto skat.

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede selskaber	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	kr.
Kostpris primo	1.598.329	1.773.729	
Tilgang	333.333	0	
Afgang	0	0	
Kostpris ultimo	1.931.662	1.773.729	
Nettoopskrivninger primo	2.087.567	-523.962	
Årets kursreguleringer	477.915	107.973	
Nettoopskrivninger ultimo	2.565.482	-415.989	
Regnskabsmæssig værdi	4.497.144	1.357.740	

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
	kr.	kr.	kr.
SafeGroup A/S	90%	372.454	188.478
LaserMan ApS	75%	605.055	802.620
Mansachs Ejendomme ApS	100%	10.302	586.145
Berlin Invest XI A/S	45%	-14.291	5.219.271
Berlin Invest XII A/S	25%	1.447.132	6.770.304
MMG Invest ApS	33,3%	368.057	1.369.057

5. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

Begivenheder efter balancedagen

Danmark, og resten af verden, blev i starten af marts 2020 ramt af pandemien Covid-19, som nødvendiggjorde en næsten total nedlukning af verdensøkonomien i månedsvis. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og en derfor ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabets hovedaktivitet med besiddelse af kapitalandele og børsnoterede aktier er på nuværende tidspunkt blevet mærkbart økonomisk ramt, og derfor forventer ledelsen en negativ udvikling i selskabets indtjening og økonomiske status. Selskabet er imidlertid i besiddelse af den nødvendige økonomiske opbakning til at komme godt igennem krisen

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution begrænset til kr. 500.000 vedrørende kassekredit i Sydbank tilhørende SafeGroup A/S. Der er desuden stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor Sydbank vedrørende alt mellemværende med LaserMan ApS.

Derforuden er der stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor Danske Andelskassers Bank vedrørende alt mellemværende med Mansachs Ejendomme ApS in solidum med kapitalejer Jacob Mansachs.

Til sikkerhed for engagementet i Berlin Invest XI A/S har selskabet afgivet prorata hæftelse, begrænset til kr. 3.000.000, overfor Ringkjøbing Landbobank sammen med den øvrige ejerkreds i investeringsselskabet.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør t.kr. 119 pr. balancedagen.

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for det samlede engagement i Sydbank har direktør Jacob Mansachs afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for alt mellemværende med banken.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	0